DECRETO Nº 13.986, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no Departamento Autônomo 
de Água e Esgotos (DAAE), no valor de R$ 
680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais), 
para a realização de obras com recursos do 
Fundo Estadual de Recursos Hídricos 
(FEHIDRO) no Assentamento Bela Vista, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.645, de 24 de setembro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE) autorizado a 
abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil 
reais), destinado à realização de obras no Assentamento Bela Vista, previstas em contratos 
com o Fundo Estadual de Recursos Hídricos (FEHIDRO), conforme demonstrativo abaixo: 

03 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

03.33 GESTÃO OPERACIONAL